
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA                

CNPJ:

RUA FREI SILVIO, 240

C.E.P.:

02.666.499/0001-04

88440-000 - Imbuia - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  35571771

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2021 - PR

13/2021

13/2021

15/07/2021

16/07/2021

Folha:  1/2

Item

1 100,000

Quantidade

KG

Unid

Abobrinha....

Especificação

________

Marca

4,9900

Preço Unit. Máximo

499,0000

Total Preço Máximo

2 100,000 KG Aipim descascado e cortado ________ 5,9000 590,0000

3 100,000 UN ALFACE ________ 2,5000 250,0000

4 50,000 PCT Alho inteiro in natura (pacotes de 100g). ________ 6,0000 300,0000

 Alho com cabeças íntegras, grupo roxo, 

subgrupo nobre. Livre de doenças, brotos 

e partes amolecidas. Embalagem plástica 

com 100g, contendo especificação da data 

de fabricação e prazo de validade. Livre 

de insetos, fungos e matéria terrosa.

5 250,000 KG BANANA COMUM (KG) ________ 3,9800 995,0000

6 100,000 KG BATATA AIPO KG ________ 4,5000 450,0000

7 150,000 KG BATATA DOCE ________ 2,9800 447,0000

8 400,000 UN BATATINHA KG. ________ 2,0000 800,0000

9 90,000 KG Beterraba (kg), Livre de doenças e danos ________ 3,5000 315,0000

mecânicos, com boa apresentação e 

aspecto firme. Sem partes moles, 

enrugadas ou unidades muito amadurecidas.

 Livre de insetos, fungos e sem matéria 

terrosa. Coloração característica (roxa)

10 100,000 KG Brócolis - kg, verde vivo, íntegros, não ________ 3,0000 300,0000

murchos, frescos em perfeita condição de 

apresentação sendo livre de insetos, 

fungos e matéria terrosa.

11 200,000 KG Cebola de cabeça (kg) de primeira ________ 2,9800 596,0000

qualidade, com cor característica 

(esbranquiçada) e tamanho uniforme, 

superfície lisa, isenta de doenças ou 

brotos. Sem partes moles, enrugadas ou 

unidades muito amadurecidas. Livre de 

insetos, fungos e matéria terrosa.

12 150,000 KG Cenoura (kg), de primeira qualidade, com ________ 3,5000 525,0000

cor característica (alaranjada) e 

tamanho uniforme, superfície lisa, 

isenta de doenças ou brotos. Sem partes 

moles, enrugadas ou unidades muito 

amadurecidas. Não deve apresentar partes 

que permaneçam rígidas e secas após a 

  cocção.  Livre de insetos, fungos e 

matéria terrosa.

13 90,000 UN CHEIRO VERDE. (CEBOLINHA, SALSINHA) ________ 2,0000 180,0000

14 175,000 KG Chuchu (kg), deve apresentar boa ________ 4,1900 733,2500

aparência e aspecto firme. Livre de 

doenças e danos mecânicos, sem partes 

moles ou unidades  muito amadurecidas. 

Livre de insetos, fungos e matéria 

terrosa. Coloração característica (verde)

.

15 200,000 UN COUVE FLOR, DE BOA QUALIDADE ________ 3,0000 600,0000

16 100,000 KG Laranja comum (Kg). Fruta com tamanho ________ 3,0000 300,0000

uniforme, boa apresentação e aspecto 

firme. Livre de doenças e danos 

mecânicos, sem partes moles ou unidades 

muito amadurecidas. Livre de insetos, 

fungos e matéria terrosa. Coloração 

característica (alaranjada).

17 100,000 KG Maçã (Kg). Fruta com tamanho uniforme, ________ 4,0000 400,0000

boa apresentação e aspecto firme, livre 

de doenças e danos mecânicos, sem partes 

moles ou unidades muito amadurecidas. 

Livre de insetos, fungos e matéria 

terrosa. Coloração característica 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA                

CNPJ:

RUA FREI SILVIO, 240

C.E.P.:

Unid

02.666.499/0001-04

88440-000 - Imbuia - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  35571771

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2021 - PR

Total Preço Máximo

13/2021

13/2021

15/07/2021

16/07/2021

Folha:  2/2

(vermelha).

18 70,000 KG Mamão (Kg). Fruta com boa apresentação e ________ 6,0000 420,0000

aspecto firme. Livre de doenças e danos 

mecânicos, sem partes moles ou unidades 

muito amadurecidas. Livre de insetos, 

fungos e matéria terrosa. Coloração 

característica (alaranjada)

19 250,000 DZ Ovos (dúzia), selecionados, com cascas ________ 7,0000 1.750,0000

limpas, sem trincas ou rachaduras. 

Embalagem própria para o 

acondicionamento de ovos (tipo bandeja 

ou caixa para dúzia). Na caixa de 

papelão externa (embalagem grande 

contendo várias dúzias) deve estar 

especificada a data de envase e a 

indicação do tempo de utilização. Os 

ovos devem estar isentos de fezes de 

animais e demais sujidades. Livres de 

insetos, fungos e matéria terrosa.

20 70,000 KG PEPINO ________ 4,9800 348,6000

21 70,000 UN Repolho (unidade). Vegetal esverdeado ________ 2,0000 140,0000

com folhas firmes. Isento de doenças e 

sem partes moles ou unidades muito 

  amadurecidas.  Livre de insetos, 

fungos e matéria terrosa.

22 150,000 KG Tomate (kg). Fruto firme de coloração ________ 5,9900 898,5000

avermelhada. Isento de doenças, tamanho 

uniforme e superfície lisa. Sem partes 

moles, enrugadas ou unidades muito 

  amadurecidas.  Livre de insetos, 

fungos e matéria terrosa.

23 60,000 KG vargem kg. ________ 10,0000 600,0000

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 12.437,3500


